
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

/ /  /У  № е>г
Об ответственных 
лицах за внесение сведений 
в информационную систему 
обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации по программам среднего 
общею образования в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры ог 21 ноября 2017 года № 1712 
«О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся. освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2018 
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом главного специалиста отдела общего образования 
Комитета образования и науки С. Ю. Шестакову за:
1.1. предоставление сведений содержащихся в региональной информационной системе 
государственной итоговой аттестации (РИС ГИА) муниципального уровня в 
Региональный центр обработки информации г. Ханты-Мансийска (РЦОИ);
1.2. своевременное внесение сведений в информационную систему муниципального 
уровня;
1.3. обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в информационной системе 
муниципального уровня, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.4. координацию деятельности общеобразовательных организаций но вопросам внесения 
сведений в информационную систему муниципального уровня;
1.5. соблюдение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» при доступе и обработке сведений, содержащихся в 
информационной системе муниципального уровня;
1.6. осуществление мониторинга полноты, достоверности и актуальности сведений, 
вносимых в региональную информационную систему государственной итоговой 
аттестации (РИС ГИА) муниципального уровня.
2. Назначить ответственным лицом инженера электроника муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Нягань 
«Гимнаэия» Дуллий С.А. за:



2.1. внесение сведений в информационную систему муниципального уровня;
2.2.обработку, выверку сведений, содержащихся в информационной системе 
муниципального уровня;
2.3. обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в информационной системе 
муниципального уровня, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.4. передачу сведений, содержащихся в информационной системе муниципального 
уровня, в Региональный центр обработки информации (РЦОИ);
2.5. соблюдение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» при доступе и обработке сведений, содержащихся в 
информационной системе муниципального уровня.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Нягань COLLI № 1,2,4,6,14, OCLLJ № 3, «Гимназия»
(Л. Е. Мефодий, В. И. Кравченко, И. В. Гайнулова, О. Г. Волоснев, Е. Т. Савельева,
Н. Г. Лоленко, Н. В. Пономарева):
3.1 .обеспечить полноту и достоверность вносимых сведений в информационную 
систему обеспечения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в сроки, утвержденные приказом 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры;
3.2. назначить лиц, ответственных:
- за внееение сведений в базу образовательной организации;
- за обработку сведений, содержащихся в базе данных образовательной организации;
- за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в базе данных образовательной 
организации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- за передачу сведений, содержащихся в базе данных образовательной организации, в 
Комитет образования и науки;
- за предоставление в Комитет образования и науки 01 февраля 2018 года до 17-00 базы 
данных образовательной организации по обеспечению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на бумажном 
носителе, заверенной подписью руководителя образовательной организации и 
скрепленной печатью.
4. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность и актуальность 
сведений, вносимых в информационную систему государственной итоговой аттестации по 
программам среднего общего образования:
4.1 .муниципального уровня - на начальника управления образования 
В. В. Фрезе;
4.2. уровня образовательной организации - на руководителей общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Нягань СОШ № 1,2,4,6,14, ОСШ № 3, 
«Гимназия» (Л. Е. Мефодий, В. И. Кравченко, L1. В. Гайнулова, О. Г. Волоснев, Е. Т. 
Савельева, Н. Г. Лоленко, Н. В. Пономарева).
5. Назначить В. В. Фрезе, начальника управления образования Комитета образования и 
пауки ответственным лицом за предоставление в Региональный центр обработки 
информации 02 февраля 2018 года информационной системы муниципального уровня 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации но образовательным 
программам среднего общего образования на бумажном носителе, заверенной подписью 
руководителя муниципального органа, осуществляющего управление в сфере 
образования, и скрепленной печатью.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
образования и науки И. L1. Ерофеева


